Постановление №446 от 5.03.13 г.
Об установлении с 1 марта 2013 года размера родительской платы за содержание ребенка в  муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях муниципального района Белебеевский
район  Республики Башкортостан, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  образования
В целях упорядочения родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.52.1. Закона Российской  Федерации от  10 июля 1992  года  №3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», с учетом расчета фактических расходов на одного ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за предшествующий год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 марта 2013 года родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  в размерах, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2011 года №2912 «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3.Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белебеевские известия», «Приютовский нефтяник», разместить на сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан http://www.belebey-mr.ru  и на сайте муниципального казенного учреждения Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан http://bel-obr.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  и.о. заместителя главы Администрации О.В.Данилина.

Глава Администрации

   Ю.А.Мурмилов
	Приложение к

	постановлению Администрации

	муниципального района Белебеевский район

	Республики Башкортостан

	от «____» _____________ 2013 года № ______

Родительская плата за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, с 1 марта 2013 года
	№№ п/п
	Статья расходов
	Сумма,рублей

	1.
	Оплата труда и начисления на оплату труда КОСГУ 211, 212, 213
	5002

	2.
	Приобретение услуг связи КОСГУ 221
	6

	3.
	Приобретение коммунальных услуг КОСГУ 223
	540

	4.
	Приобретение услуг по содержанию имущества КОСГУ 225
	202

	5.
	Приобретение прочих услуг КОСГУ 226, 290
	119

	6.
	Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310
	138

	7.
	Увеличение стоимости материальных запасов, необходимых для содержания ребенка, КОСГУ 340
	808

	8.
	Итого затрат в месяц на содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	6815

	9.
	Размер родительской платы за содержание ребенка в месяц из расчета 20 процентов затрат на содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) и 20 дней пребывания
	1363

	10.
	Размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в месяц - 10 процентов указанных в пункте 8 затрат
	682

	11.
	Размер родительской платы за содержание ребенка за один день пребывания ребенка в учреждении
	68

	12.
	Размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих трех или более несовершеннолетних детей, за один день пребывания ребенка в учреждении
	34

Управляющий делами

          В.И.Максимов
Н.В.Лаврова

4-27-92